
 

 

 

令和 2年 5月 28日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

 

寶壷山願勝寺の文化財調査と図録刊行について 

 

 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 この度、文学部日本文学科須藤教授指導のもと同学科有志の学生が、寶壷山願勝寺の文化財調

査を行い、その成果である図録を刊行しました。 

 本取組は、美馬市の「歴史」「伝承」「生活」「伝統産業」の深堀を目的とした「美馬市生涯活

躍のまち」推進に係る「大学連携いきがい支援プログラム」開発等委託事業により、令和元年 6

月から令和 2 年 3 月にかけて実施したもので、図録には寶壷山願勝寺の仏像や掛け軸、庭園や

灯篭など 69点の文化財を掲載しています。参加した学生 6名は、期間中、現地調査を 5回行い、

調査技術の上達や問題解決能力、コミュニケーション能力を養う機会を得るとともに、貴重な文

化財や資料を次世代に継承し、さらには地域観光振興を考える素晴らしいフィールドワークを

経験しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件につきまして、ご多用中とは存じますが、取材方ご配慮くださいますよう、お願い申し上

げます。 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学 文学部日本文学科  教授 須藤 茂樹 

TEL: (088)665-9546 

＜配信元＞ 

四国大学 大学広報戦略室  担当：今出 

TEL: (088)665-9578 （平日 9:00~17:00） 

Press Release 


